proyecto contemplo no comprometer la vida de estos mismo durante la construcción.  

El proyecto American Shool tiene como fin proveer una alternativa de servicios educativos 

integral para las familias residentes de la urbanización Costa Verde con una inversión 

aproximada de B/. 9, 757,578.00 (nueve millones setecientos cincuenta y siete mil quinientos 

setenta y ocho balboas).  

2.1. Datos Generales del representante del promotor y de los consultores que 

participaron en el estudio 

A continuación se presentan los datos generales de la promotora del proyecto:  

Cuadro 2.1:  
Datos Generales del representante de sociedad o promotora  del proyecto.

[...]

El sitio del proyecto tiene una asignación o uso de suelo de MUC3, establecido por la 

urbanización Costa Verde y aprobado por el Ministerio de la Vivienda y Ordenamiento 

Territorial mediante la Resolución No. 128-2012 del 27 de marzo de 2012. 

5.9.  Monto global de la Inversión 

Se una inversión total de B/. 9, 757,578.00 (nueve millones setecientos cincuenta y siete mil 

quinientos setenta y ocho balboas) e incluye estudios, diseños, permisos, mitigación, 

infraestructuras, materiales, mano de obra y equipos. 

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO 

6.1. Caracterización del suelo 

El proyecto presenta una topografía irregular por lo cual involucrará actividades de